

دعوی آمریکا و چین بر سر روسیه

واشنگتن به یکن هشدار داده که به مسکو برای دور زدن تحریم‌ها کمکی نکند؛ مسکو صراحتاً از چرخش به سمت چین صحبت کرده است

حمله روسیه به اوکراین، روابط نه چندان گرم آمریکا و چین را هم متأثر کرده و واشنگتن صراحتاً به یکن گفته است اگر به مسکو برای دور زدن تحریم‌ها کمک کند، با پیامدهایی مواجه خواهد شد.

به گزارش بی‌بی‌سی، واشنگتن در حالی این تهدید را مطرح کرده که گفته است مسکو به دنبال دریافت کمک‌های نظامی از چین هم بوده است. کرملین و وزارت خارجه چین این ادعای آمریکا را رد کرده‌اند. وزارت خارجه چین گفته است آمریکا به انتشار اخبار نادرست علیه چین می‌پردازد. جیک سالویان، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان گفته است در مذاکرات مستقیم و خصوصی با مقامات چینی صراحتاً به آنها گفته کمک به روسیه برای دور زدن تحریم‌ها یا نادیده گرفتن آنها در مقیاس بالا، قطعاً با پیامدهایی همراه خواهد بود.

سالیوان گفته است: «جازه نمی‌دهیم این اتفاق بیفتد و روسیه از سوی هر کشوری در هر جای دنیا، خط‌نجاتی برای این تحریم‌ها داشته باشد؛ چون این احتمال وجود دارد که پوتین به آنها هم دروغ گفته باشد؛ درست همانطور که به اروپایی‌ها و دیگران دروغ گفته است.»

سخننگوی وزارت خارجه چین گفته است که آمریکا در مسئله اوکراین اخبار نادرستی را که هدف آنها چین است، منتشر می‌کند. ژائو لی‌جیان در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره درخواست روسیه برای دریافت کمک‌های نظامی هم آن را اخبار جعلی خوانده است.



سالیوان این صحبت‌ها را در آستانه ملاقات با یانگ جیه‌چی، عضو پولیت‌بورو حزب کمونیست چین مطرح کرده است. این مجمع که نهاد تصمیم‌گیر در حزب است، نفوذ زیادی دارد. جیه‌چی همچنین رئیس کمیسیون مرکزی امور خارجی پولیت‌بورو است.

مقامات آمریکایی به رویترز گفته بودند که قرار بود سالیوان در ملاقات با جیه‌چی در رم به مقامات چینی پیامدهای کمک به روسیه برای دور زدن تحریم‌ها را یادآوری کند و به یکن درباره انزویایی که در صورت افزایش حمایت از روسیه با آن مواجه خواهد شد، هشدار بدهد.

چین یکی از قدرت‌های بزرگ دنیاست که حمله روسیه به اوکراین را محکوم نکرده است. این کشور همچنین یکی از ۳۵ عضو سازمان ملل بود که به قطعنامه مجمع عمومی در محکومیت حمله روسیه به اوکراین رای منتهی داد.

با همه اینها، چین امید ابلیسی روسیه برای دور زدن تحریم‌ها یا دست‌کم تاب‌آوری بیشتری در مقابل آنهاست. کشور اخیراً قرارداد‌های چشمگیری در زمینه صادرات انرژی امضا کرده‌اند. همکاری‌های آنها بعد از آنکه فشار غرب به هر دو کشور به خاطر مسائل حقوق بشر و دیگر مسائل بیشتر و عمیق‌تر هم شده است. رهبران کشور حدود ۲۰ روز پیش در حاشیه افتتاحیه المپیک زمستانی یکن با هم دیدار کردند و شرکاتی استراتژیک را که هدف آن جلوگیری از نفوذ آمریکا است، امضا کردند. آنها روابط کشور را دوستی بدون مرز خوانده‌اند.

یکن در همین حال حمایت قاطع خود از استقلال و حاکمیت اوکراین را اعلام کرده است. احترام به حاکمیت کشورهای دنیا، یکی از اصول مهم سیاست خارجی چین است. یکن همچنین خواستار صلح در اوکراین شده و گفته حاضر است از طریق دیپلماسی برای رسیدن به این هدف کوشش کند.

مقامات روس در روزهای اخیر اعتراف کرده‌اند که تحریم‌های غرب به اقتصاد این کشور ضربات سنگینی وارد می‌کند و امیدوارند با کمک چین در مقابل این ضربات دوام بیاورند. آنتون سیلوانوف، وزیر اقتصاد روسیه گفته است که تحریم‌ها مسکو را از ۲۰۰ میلیارد دلار تا مجموع ۴۰ میلیارد دلار منابع طلا و ارز این کشور محروم کرده است. او گفته است که غرب به یکن فشار زیادی می‌آورد تا منابع بیشتری را یل‌وک کند.

چی گفته است: «بخشی از منابع ما به یوان، واحد پول و چین است. ما شاهد فشار غرب به چین برای کاهش تجارت با خودمان هستیم و البته فشار زیادی هم هست که دسترسی ما به منابع مان محدود شود. اما من فکر می‌کنم که شراکت با چین به ما اجازه خواهد داد همکاری‌هایی که به‌دست آورده‌ایم را نه‌تنها حفظ کنیم بلکه در فضایی که شرکت‌های خارجی در حال رفتن هستند، این همکاری را افزایش دهیم.»

چین بعد از اتحادیه اروپا، بزرگ‌ترین بازار مقصد صادرات روسیه است. ارزش صادرات روسیه به چین در سال ۲۰۲۱ میلادی، ۷۹.۳ میلیارد دلار بوده که سهم نفت و گاز از این میزان صادرات، ۵۶ درصد بوده است.

او همچنین گفته است که بعد از قطع دسترسی روسیه به دلار به‌خاطر تحریم‌های آمریکا، این کشور می‌خواهد از یوان چین برای منابع ذخیره ارزی خود استفاده کند.

کارشناسان می‌گویند حمایت چین از روسیه، نه‌تنها شکاف بین این کشور با آمریکا و غرب را بیشتر می‌کند که باعث خواهد شد تا بحران اوکراین بیشتر از گذشته به تابعی از اختلاف‌نظر شرق و غرب تبدیل شود. همین باعث می‌شود حل مشکل اوکراین به درازا بکشد و در این میان، این مردم اوکراین خواهند بود که بهای اختلاف عمیق استراتژیک را خواهند پرداخت.

بین‌الملل



قطار حامل پناهجویان اوکراینی - عکس: نیویورک تایمز

پناهجوی خوب، پناهجوی بد؛ رسانه‌ها با بحران‌ها چه می‌کنند؟

جنگ اوکراین بار دیگر نشان داد که نحوه پوشش خبری رسانه‌های بزرگ جهان در بحران‌های بین‌المللی، می‌تواند بر افکار عمومی و تصمیم‌های سیاستمداران اثرگذار باشد

گزارش

توجه جهانیان طی ۲ هفته گذشته بر جنگ اوکراین متمرکز بوده است، جنگی که باعث شد نزادپرستی عمیق و پنهانی که در وجود رسانه‌های اصلی و بزرگ جهان ریشه دوانده، به‌صورت کامل بروز پیدا کند. اشتیاق شدید رسانه‌های جریان اصلی برای تشویق کمک‌رسانی به پناهجویان اوکراینی در این چند هفته معمولاً پناهجویان را به توصیفاتی نظیر «افراد متمدن» مزین کرده و رسانه‌ها را اینکه چطور ممکن است چنین خشونتی علیه اروپایی‌های «بلوند» و «چشم‌آبی» اعمال شود، حیرت‌زده کرده‌اند. بسیاری در جهان از خود می‌پرسند چرا این رسانه‌ها در پوشش اخبار بحران‌های دیگر از جمله در سوریه، فلسطین، افغانستان، عراق، یمن و دیگر کشورها چنین همدردی عمیقی با آوارگان به خرج نمی‌دهند؟ شاید بتوان پاسخ به این پرسش را لایه‌لای سخنان «سانتاگو آباسکال»، رهبر حزب وکس اسپانیا، پیدا کرد: «از پناهجویان اوکراینی استقبال می‌کنیم ولی از مسلمانان نه.»

قدرت رسانه و اثر سی‌ان‌ان

استانداردهای دوگانه رسانه‌ها، ریشه در قدرتی دارد که رسانه برای شکل دادن به رویدادهای جهانی در اختیار دارد. درباره ریشه قدرت رسانه‌ها در کی مشترک وجود دارد؛ اینکه قدرت رسانه نه فقط در توانایی بازتاب رویدادها نهفته است بلکه در خلق واقعیت مبتنی بر تعیین آنچه شایسته توجه مخاطب است و همچنین تعیین نوع احساسی که مخاطب نسبت به محتوا باید داشته باشد. ریشه دارد. روزنامه العربی‌الجدید به نقل از «میریا جورجیو» استاد رسانه و ارتباطات دانشگاه اقتصاد لندن، در گزارشی نوشته‌است: منبع بیشتر واقعبینانه که بشر امروز می‌داند، رسانه‌ها هستند. از این رو فکر کردن خارج از این چارچوب دشوار خواهد بود. قدرت رسانه‌ها را با عبارتی تحت عنوان «اثر سی‌ان‌ان» می‌شناسند؛ به این معنی که پوشش رویدادهای جهانی توسط رسانه‌های قدرتمند می‌تواند به‌خاطر شکل دادن به درک عمومی از رویدادها، تأثیر قابل توجهی بر تصمیمات سیاسی جهان داشته باشد. این نظر به در تأثیرگذاری شبکه سی‌ان‌ان بر سیاست خارجی آمریکا در اواخر دوران جنگ سرد و پس از آن ریشه دارد و بازتابی از اثرگذاری نحوه پوشش خبری رویدادها از سوی رسانه‌های بزرگ، از جمله سی‌ان‌ان، بر سیاست خارجی قدرت‌های بزرگ نظیر آمریکاست.

خط خبر مکت

دور چهارم مذاکرات میان نمایندگان روسیه و اوکراین برگزار شد. پیشرفت‌های اندکی در مذاکرات گزارش شده است. دولت لهستان اعلام کرده که از زمان آغاز جنگ اوکراین، یک میلیون و ۷۵۸ هزار اوکراینی وارد لهستان شده‌اند. حمله موشکی به ساختمان مسکونی در کی‌یف، یک کشته و ۱۲ زخمی به جا گذاشت. حمله موشکی ارتش اوکراین به ساختمان‌های مسکونی در مناطق جدایی طلب، ۱۶ کشته به جا گذاشت. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که کشورهای اروپایی در حال کار بر روی بسته جدیدی از تحریم‌ها علیه روسیه و کاهش وابستگی به منابع انرژی برای جلوگیری از افزایش قیمت‌های انرژی در جهان هستند. دبیرتری کولبا، وزیر خارجه اوکراین، خواستار تحریم کامل بخش نفت و گاز روسیه شد.

پناهجویان اوکراینی، بر شباهت آنها به ساکنان غرب متمرکز شده‌اند. در واقع رسانه‌های جریان اصلی با غیرنظامیان اوکراینی که در برابر هجوم روسیه مقاومت می‌کنند، همسو شده‌اند. هم‌زمان این رسانه‌ها به‌منظور پنهان ساختن رویکرد جانبدارانه خود، در سایه اصل بی‌طرفی در روزنامه‌نگاری مخفی شده‌اند. این رویکرد متناقض که به «دوجانبه‌گرایی» مشهور است، بستر مناسبی برای جولان دادن نفی‌کنندگان تغییرات اقلیمی و ایدئولوژیست‌های راست‌گرای افراطی فراهم ساخته و به همین دلیل همواره مورد انتقاد قرار گرفته است. اما این انتقاد باعث نشده است پوشش اخبار رویدادهای مهمی نظیر رویدادهای مربوط به فلسطین از گزند دوجانبه‌گرایی در امان بمانند. در مورد درگیری‌های فلسطین، رسانه‌ها بر خلاف واقعیت همه‌چیز را به گونه‌ای نمایش می‌دهند که گویی دو گروه مقرر این درگیری هستند. در حالی که پس از حمله روسیه به اوکراین، تمامی ایهامات و دوجانبه‌گرایی‌ها در رسانه‌ها به ناگاهان رفع شدند و دیگر هیچ‌کس درباره «دو طرف جنگ» حرفی به میان نمی‌آورد. اکنون در چارچوب پوشش خبری رسانه‌های بزرگ جهان، جنگ اوکراین تنها یک مقصر دارد و آن هم روسیه است.

رسانه به مثابه دروازه‌بان

در تحریریه رسانه‌های جریان اصلی، اکثریت خبرنگاران و نیروهای کار را سفیدپوستان تشکیل داده‌اند. نبود تنوع نژادی، فرهنگی و مذهبی در این رسانه‌ها می‌تواند به تشدید تبعیض و تحریف وقایع از جمعیتی خاص و اقلیت‌ها منجر شود. همچنین استانداردهای نگارشی که رسانه‌ها برای خود تعریف می‌کنند هم به تعیین آنچه می‌توان و نمی‌توان بازگو کرد، بر روند پوشش اخبار تأثیرگذار است. برای مثال برخی رسانه‌های آمریکایی از جمله

شاید انتقاد از نوع پوشش رسانه‌ای بحران اوکراین نتواند درد و رنج غیرنظامیان را کاهش دهد اما در عوض فرصتی بی‌نظیر برای تأمل در مورد پیامدهای سیاسی و بشردوستانه تصمیمات آگاهانه و ناآگاهانه‌ای که روزانه در تحریریه رسانه‌های بزرگ جهان اتخاذ می‌شوند، فراهم می‌آورد. نمایش نزادپرستی در نحوه پوشش اخبار امروز جهان نشان می‌دهد که چگونه نبود نقدپذیری و مسئولیت‌پذیری در عملکرد رسانه‌ها می‌تواند تبعاتی فاجعه‌بار در جهان به‌دنبال داشته باشد.

نقل قول

ژائولی‌جیان



سخنگوی وزارت خارجه چین ۳۰ آزمایشگاه بیولوژیکی آمریکا در روسیه تخریب شده‌اند. چین از آمریکا می‌خواهد تا درباره فعالیت‌های نظامی-بیولوژیکی در اوکراین توضیح دهد. اگر آمریکا می‌خواهد صداقت خود را ثابت کند، چرا این آزمایشگاه‌های بیولوژیکی را برای تحقیقات مستقل توسط کارشناسان بین‌المللی باز نمی‌کند؟ فعالیت‌های نظامی-بیولوژیکی در اوکراین برای جامعه جهانی نگران‌کننده است. (شینخوا)

فومیو کیشیدا



نخست‌وزیر ژاپن تجاوز روسیه که یکی از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل است، نشان‌دهنده نیاز به سازماندهی نظم نوین جهانی است. ژاپن قبلاً معتقد بود که استفاده از حق و باو باید تحت خودکنترلی حداکثری باشد. ما و برخی دیگر از کشورها به تلاش‌های خود برای تغییر در این شورا و اصلاح سازمان ملل ادامه خواهیم داد. (رویتز)

خبر

فرمان ۱۴ماده‌ای رهبر طالبان: از قومی‌گرایی پرهیز کنید

هبت‌الله آخندزاده، رهبر طالبان، در فرمانی ۱۴ماده‌ای از اعضای این گروه خواسته که از گرایش‌های قومی، منطقی‌ها و زبانی در اقدامات خود پرهیز کنند. به گزارش شبکه تلویزیونی طلوع نیوز افغانستان، فرمان رهبر طالبان در حالی منتشر شده که در روزهای اخیر خبرهایی از جمله حذف واژه‌های فارسی از تابلوی دانشگاه‌ها و تغییر آن‌ها به پشتو در شبکه‌های اجتماعی دست به‌دست می‌شود. بنا به گزارش هم‌مستولان طالبان همچنین اجازه برگزاری مراسم‌های بزرگداشت رهبران قومی را نداده‌اند. این فرمان، «هدایت‌نامه» نام دارد و به زبان پشتو منتشر شده است. این فرمان، اعضای طالبان را به «عبادت، تقوا، عدالت، کمک به مردم محصبت‌زده، پرهیز از کبر و غرور و شقاوت» دعوت کرده است. آخندزاده همچنین از اعضای طالبان خواسته تا از خیانت در بیت‌المال خودداری کنند.

کیوسک



روزنامه وال استریت ژورنال (آمریکا)

مسکو علیه شرکت‌های غربی وال استریت ژورنال نوشته که روسیه در واکنش به تحریم‌های گسترده غرب اعلام کرده که برای مصادرده اموال شرکت‌های اروپایی و آمریکایی در خاک خود اقدام خواهد کرد.

مسکو تهدید کرده که این شرکت‌ها در صورتی که بخواهند با تحریم‌ها هم‌راهی کنند، باید با مصادرده اموال ششان روبرو شوند. این تصمیم برای شرکت‌های بزرگی همچون کوکاکولا، مک‌دونالد و کی‌اف‌سی در جریان است.

گرسنگی، مردم را در تونس به خیابان‌ها کشاند



آفریقا

هزاران نفر در تونس، در اعتراض به افزایش گرسنگی و فقر در این کشور به خیابان‌ها آمدند و علیه دولت قیاس سعید فریاد زدند. به گزارش العربی‌الجدید، این معترضان که از هواداران حزب مخالف دولت بودند، علیه مصداقه قدرت توسط رئیس‌جمهور فعلی این کشور هم شعار دادند.

در برخی پارک‌هایی که مردم در دست گرفته بودند، این شعارها نوشته شده بود: «فقر افزایش یافته است»، «قطعی در راه است». معترضان همچنین پارک‌دهایی به زبان‌های فرانسوی و انگلیسی در دست داشتند که روی آن نوشته بود: «تونس به پاخیز»، «تونس در اختیار پیشین به تنگ آمده بودند و مقامات دولت را عامل گرانی و تنگنای اقتصادی در کشورشان می‌دانستند، از این اقدام سعید استقبال کردند. در همان

زمان اما بسیاری ازجمله کشورهای خارجی، درباره به‌خطر افتادن دمکراسی در خانه بهار عربی هشدار دادند. جنبش بهار عربی در سال ۲۰۱۱ از تونس شروع شد و به کشورهای منطقه گسترده کرد.

اعتراض اخیر، به درخواست یکی از چهره‌های مخالف دولت برگزار شده است. او در جمع معترضان گفت: «دولت امروز از پیدا کردن راه‌حل برای مردم تونس ناتوان شده است... اگر همچنان سکوت کنیم، کشورمان را از دست خواهیم داد.» او دولت فعلی را نامشروع خوانده و خواستار برگزاری زودهنگام انتخابات شده است. بر اساس تصمیمات پیشین، قرار است انتخابات در انتهای پاییز برگزار شود. دولت سعید در حالی از نسوی معترضان به ناکار آمدی در اداره کشور متهم شده که خود او به همین بهانه دولت پیشین را منحل کرده بود.

مناقضه عمومی شماره ۱۴۰۰/۵۲۳

شرکت خدمات انفورماتیک (سهامی عام) در نظر دارد تأمین تجهیزات مورد نیاز خود به شرح ذیل را از طریق مناقضه عمومی واگذار نماید.

موضوع مناقضه	محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادهای	سپرده شرکت در مناقضه
تأمین و تحویل لایسنس، مطابق مشخصات مندرج در اسناد مناقضه	مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۲۴	روزی چهارشنبه ساعت ۱۵:۰۰
	مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۲۴	روزی چهارشنبه ساعت ۱۵:۰۰

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت اخذ اسناد مناقضه در ساعات اداری (۸ الی ۱۶)، به نشانی: تهران، بلوار میرداماد، میدان شاه نظری، خیابان مددکاران (نظام سابق)، تقاطع خواجه‌ی بلاک ۶، طبقه همکف، دبیرخانه مناقضات (اقای شجاعتی - شماره تماس: ۰۲۲۳۰۷۳۷۰) مراجعه نمایند. جهت اخذ اسناد مناقضه ارائه مدارک ذیل الزامی است:
● معرفی نامه معترض از جانب شرکت مناقضه گر.
● ارائه گواهینامه معترض رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه کشور در زمینه ارائه و پشتیبانی بسته‌های نرم افزاری و نرم افزارهای حامل محتوا
● محل تحویل پاکت پیشنهادی، آدرس فوق، دبیرخانه‌گرایی شرکت خدمات انفورماتیک می‌باشد.
شرکت خدمات انفورماتیک در رد یا قبول پیشنهاد ارائه شده مختار بوده و هزینه درج اهمی بر عهده برنده مناقضه خواهد بود.

شرکت خدمات انفورماتیک